

**Reparatia acostamentului si
drumurilor laterale la drumul
din beton asfalt din
s.Sturzovca,r-nul Glodeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2009

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 239 043,64 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	28,1400	87,97	2 475,476
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	167,8198	84,97	14 259,648
		Total manopera				16 735,13

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	11,5500	15,00	173,250
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	4,2840	283,83	1 215,928
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	344,0052	269,67	92 767,882
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	53,3400	283,83	15 139,491
5.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	10,7520	171,74	1 846,548
6.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	37,0580	15,00	555,870
		Total materiale de construcții				111 698,98

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	56,7530	586,89	33 307,769
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,3823	360,01	857,652
3.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	6,1740	360,01	2 222,703
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	58,2340	149,57	8 710,058
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	13,8510	360,01	4 986,499
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	18,4758	339,76	6 277,337
7.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	13,8510	339,76	4 706,016
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,3111	278,77	1 759,346
		Total utilaje de construcții				62 827,40

Total	Lei	191 261,5 1
Asigurarea sociala medicala	24 %	4 016,43
Total		195 277,9 4
Cheltuieli de regie	1 %	1 952,78
Total		197 230,7 2
Beneficiu	1 %	1 972,31
Total		199 203,0 3
TVA	20 %	39 840,61
Total deviz:		239 043,6 4

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia acostamentului si drumurilor laterale la drumul din beton asfalt din s.Sturzovca,r-nul Glodeni** **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector PC0+000...PC6+80 partea dreapta				
1	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2			40,915 2,694
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	269,67	33,98
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	15,00	0,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	586,89	2,06
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	278,77	0,27
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	149,57	1,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	360,01	0,16
		2. Sector PC0+000...PC6+80 partea stinga				
2	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2			40,915 2,694
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	269,67	33,98
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	15,00	0,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	586,89	2,06
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	278,77	0,27
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	149,57	1,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	360,01	0,16
3	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmatore se adauga sau se scade la norma DI115 (На каждый 1 см толщины слоя щебня к норме DI115, добавлять или исключать)	m2			16,989 0,000
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0126	269,67	16,99
		3. Sector PC6+800...PC10+000 partea dreapta				
4	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2			40,915 2,694
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	269,67	33,98
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	15,00	0,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	586,89	2,06
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	278,77	0,27
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	149,57	1,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	360,01	0,16
5	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmatore se adauga sau se scade la norma DI115 (На каждый 1 см толщины слоя щебня к норме DI115, добавлять или исключать)	m2			16,989 0,000
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0126	269,67	16,99
		4. Sector PC6+800...PC10+000 partea stinga				

1	2	3	4	5	6	7
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2			40,915 2,694
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	269,67	33,98
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	15,00	0,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	586,89	2,06
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	278,77	0,27
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	149,57	1,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	360,01	0,16
7	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 (На каждый 1 см толщины слоя щебня к норме DI115, добавлять или исключать)	m2			16,989 0,000
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0126	269,67	16,99
		5. Drum lateral dreapta PC9+000				
8	DH02A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2			103,292 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	586,89	103,29
9	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3			562,454 58,940
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	87,97	58,94
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	15,00	4,12
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	283,83	360,46
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	283,83	28,95
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	171,74	43,97
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	586,89	5,28
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	360,01	52,92
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	278,77	7,81
		6. Sector PC10+000...PC11+800 partea dreapta- stinga				
10	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории)	100m2			183,110 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	586,89	183,11
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2			40,915 2,694
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	269,67	33,98
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	15,00	0,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	586,89	2,06
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	278,77	0,27
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	149,57	1,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	360,01	0,16
12	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 (На каждый 1 см толщины слоя щебня к норме DI115, добавлять или исключать)	m2			23,785 0,000
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0126	269,67	23,78
13	DI96	Compactarea rambuleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 374,345 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	360,01	429,13

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	339,76	540,22
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	339,76	405,00
		7. Drum lateral dreapta PC12+475				
14	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2			103,274 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	586,89	103,27
15	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3			562,454 58,940
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	87,97	58,94
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	15,00	4,13
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	283,83	360,46
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	283,83	28,95
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	171,74	43,97
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	586,89	5,28
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	360,01	52,92
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0280	278,77	7,81
		8. Drum lateral dreapta PC13+985				
16	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2			103,293 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	586,89	103,29
17	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3			562,454 58,940
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	87,97	58,94
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	15,00	4,12
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	283,83	360,46
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	283,83	28,95
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	171,74	43,97
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	586,89	5,28
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	360,01	52,92
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0280	278,77	7,81
		9. Drum lateral dreapta PC16+555				
18	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2			103,293 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	586,89	103,29
19	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3			562,454 58,940
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	87,97	58,94
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	15,00	4,12
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	283,83	360,46
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	283,83	28,95
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	171,74	43,97
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	586,89	5,28
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	360,01	52,92
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0280	278,77	7,81
		10. Sector PC11+800...PC43+000 partea dreapta- stinga				
20	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren	100m2			183,110 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории)				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	586,89	183,11
21	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2			40,915 ----- 2,694
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	269,67	33,98
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	15,00	0,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	586,89	2,06
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	278,77	0,27
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	149,57	1,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	360,01	0,16
22	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 (На каждый 1 см толщины слоя щебня к норме DI115, добавлять или исключать)	m2			16,989 ----- 0,000
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0126	269,67	16,99
23	DI96	Compactarea rambleurii in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 374,343 ----- 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	360,01	429,13
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	339,76	540,22
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	339,76	404,99
		11. Sector PC43+000...PC49+200 partea dreapta- stinga				
24	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории)	100m2			183,110 ----- 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	586,89	183,11
25	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2			40,915 ----- 2,694
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	269,67	33,98
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	15,00	0,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	586,89	2,06
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	278,77	0,27
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	149,57	1,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	360,01	0,16
26	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 (На каждый 1 см толщины слоя щебня к норме DI115, добавлять или исключать)	m2			23,785 ----- 0,000
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0126	269,67	23,78
27	DI96	Compactarea rambleurii in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 374,337 ----- 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	360,01	429,13
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	339,76	540,22
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	339,76	404,99

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia acostamentului si
drumurilor laterale la drumul
din beton asfalt din
s.Sturzovca,r-nul Glodeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2009

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 239 043,64 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector PC0+000...PC6+80 partea dreapta				
1	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2	476,0000	40,915 2,694	19 475,384 1 282,129
	9310060019930	Muncitor	h-om	15,0892	84,97	1 282,129
	1411122201660 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	59,9760	269,67	16 173,728
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,3320	15,00	49,980
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6708	586,89	980,576
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4617	278,77	128,708
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,2360	149,57	783,149
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,2142	360,01	77,114
		<i>Total</i>	Lei			19 475,384
		Total Sector PC0+000...PC6+80 partea dreapta Inclusiv salariu				19 475,384 1 282,129
		2. Sector PC0+000...PC6+80 partea stinga				
2	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2	442,0000	40,915 2,694	18 084,246 1 190,549

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	14,0114	84,97	1 190,549
	1411122201660 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	55,6920	269,67	15 018,462
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0940	15,00	46,410
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,5514	586,89	910,501
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4287	278,77	119,509
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,8620	149,57	727,209
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,1989	360,01	71,606
3	DI116	Pentru fiecare 1 cm următor se adaugă sau se scade la normă DI115 (На каждый 1 см толщины слоя щебня к норме DI115, добавлять или исключать)	m2	-442,0000	$\frac{16,989}{0,000}$	$\frac{-7 509,231}{0,000}$
	1411122201660 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	-27,8460	269,67	-7 509,231
		<i>Total</i>	Lei			10 575,015
		Total Sector PC0+000...PC6+80 partea stînga Inclusiv salariu				10 575,015 1 190,549
		3. Sector PC6+800...PC10+000 partea dreaptă				
4	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2	224,0000	$\frac{40,915}{2,694}$	$\frac{9 164,860}{603,355}$
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,1008	84,97	603,355
	1411122201660 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	28,2240	269,67	7 611,166
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,5680	15,00	23,520
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,7862	586,89	461,413
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2173	278,77	60,577
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,4640	149,57	368,540
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,1008	360,01	36,289
5	DI116	Pentru fiecare 1 cm următor se adaugă sau se scade la normă DI115 (На каждый 1 см толщины слоя щебня к норме DI115, добавлять или исключать)	m2	-224,0000	$\frac{16,989}{0,000}$	$\frac{-3 805,583}{0,000}$
	1411122201660 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	-14,1120	269,67	-3 805,583
		<i>Total</i>	Lei			5 359,277

1	2	3	4	5	6	7
		Total Sector PC6+800...PC10+000 partea dreapta Inclusiv salariu				5 359,277 603,355
		4. Sector PC6+800...PC10+000 partea stinga				
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2	160,0000	40,915 2,694	6 546,341 430,968
	9310060019930	Muncitor	h-om	5,0720	84,97	430,968
	1411122201660 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	20,1600	269,67	5 436,547
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,1200	15,00	16,800
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,5616	586,89	329,597
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1552	278,77	43,265
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,7600	149,57	263,243
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0720	360,01	25,921
7	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 (На каждый 1 см толщины слоя щебня к норме DI115, добавлять или исключать)	m2	-160,0000	16,989 0,000	-2 718,274 0,000
	1411122201660 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	-10,0800	269,67	-2 718,274
		<i>Total</i>	Lei			3 828,067
		Total Sector PC6+800...PC10+000 partea stinga Inclusiv salariu				3 828,067 430,968
		5. Drum lateral dreapta PC9+000				
8	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pînă la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2	0,8000	103,292 0,000	82,634 0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1408	586,89	82,634
9	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3	12,0000	562,454 58,940	6 749,450 707,279
	7129020012800	Pavator	h-om	8,0400	87,97	707,279

1	2	3	4	5	6	7
	1212121212121	Apa	m3	3,3000	15,00	49,500
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	15,2400	283,83	4 325,569
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	1,2240	283,83	347,408
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	3,0720	171,74	527,585
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1080	586,89	63,384
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	1,7640	360,01	635,058
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3360	278,77	93,667
		<i>Total</i>	Lei			6 832,084
		Total Drum lateral dreapta PC9+000 Inclusiv salariu				6 832,084 707,279
		6. Sector PC10+000...PC11+800 partea dreapta- stinga				
10	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории)	100m2	7,2000	183,110 0,000	1 318,390 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,2464	586,89	1 318,390
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2	252,0000	40,915 2,694	10 310,464 678,774
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,9884	84,97	678,774
	1411122201660 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	31,7520	269,67	8 562,562
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,7640	15,00	26,460
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,8845	586,89	519,104
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2444	278,77	68,131
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,7720	149,57	414,608
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,1134	360,01	40,825
12	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmatore se adauga sau se scade la norma DI115 (На каждый 1 см толщины слоя щебня к норме DI115, добавлять или	m2	-224,0000	23,785 0,000	-5 327,816 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		исключатъ)				
	1411122201660 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	-19,7568	269,67	-5 327,816
13	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	0,4000	1 374,345 0,000	549,738 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,4768	360,01	171,653
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,6360	339,76	216,087
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,4768	339,76	161,998
		<i>Total</i>	Lei			6 850,776
		Total Sector PC10+000...PC11+800 partea dreapta- stinga Inklusiv salariu				6 850,776 678,774
		7. Drum lateral dreapta PC12+475				
14	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2	0,6200	103,274 0,000	64,030 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1091	586,89	64,030
15	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3	9,3000	562,454 58,940	5 230,825 548,141
	7129020012800	Pavator	h-om	6,2310	87,97	548,141
	1212121212121	Apa	m3	2,5575	15,00	38,363
	1421102200290	Pietris ciuruuit spalat de mal 7-30 mm	m3	11,8110	283,83	3 352,316
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,9486	283,83	269,241
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	2,3808	171,74	408,879
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0837	586,89	49,123
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	1,3671	360,01	492,170
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2604	278,77	72,592
		<i>Total</i>	Lei			5 294,855

1	2	3	4	5	6	7
		Total Drum lateral dreapta PC12+475 Inclusiv salariu				5 294,855 548,141
		8. Drum lateral dreapta PC13+985				
16	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2	0,3000	103,293 0,000	30,988 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0528	586,89	30,988
17	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3	4,5000	562,454 58,940	2 531,043 265,230
	7129020012800	Pavator	h-om	3,0150	87,97	265,230
	1212121212121	Apa	m3	1,2375	15,00	18,562
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,7150	283,83	1 622,088
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,4590	283,83	130,278
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	1,1520	171,74	197,844
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0405	586,89	23,769
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,6615	360,01	238,147
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1260	278,77	35,125
		<i>Total</i>	Lei			2 562,031
		Total Drum lateral dreapta PC13+985 Inclusiv salariu				2 562,031 265,230
		9. Drum lateral dreapta PC16+555				
18	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2	1,3500	103,293 0,000	139,445 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2376	586,89	139,445
19	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3	16,2000	562,454 58,940	9 111,757 954,826

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	10,8540	87,97	954,826
	1212121212121	Apa	m3	4,4550	15,00	66,825
	1421102200290	Pietris ciuruuit spalat de mal 7-30 mm	m3	20,5740	283,83	5 839,518
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	1,6524	283,83	469,001
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	4,1472	171,74	712,240
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1458	586,89	85,569
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	2,3814	360,01	857,328
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4536	278,77	126,450
		<i>Total</i>	Lei			9 251,202
		Total Drum lateral dreapta PC16+555 Inclusiv salariu				9 251,202 954,826
		10. Sector PC11+800...PC43+000 partea dreapta- stinga				
20	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории)	100m2	93,6000	183,110 0,000	17 139,066 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	29,2032	586,89	17 139,066
21	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2	3 120,0000	40,915 2,694	127 653,659 8 403,873
	9310060019930	Muncitor	h-om	98,9040	84,97	8 403,873
	1411122201660 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	393,1200	269,67	106 012,670
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	21,8400	15,00	327,600
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,9512	586,89	6 427,150
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,0264	278,77	843,670
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	34,3200	149,57	5 133,242
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,4040	360,01	505,454
22	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 (На каждый 1 см	m2	- 3 120,0000	16,989 0,000	-53 006,335 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		толщины слоя щебня к норме DI115, добавлять или исключать)				
	1411122201660 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	-196,5600	269,67	-53 006,335
23	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	9,3600	1 374,343 0,000	12 863,848 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	11,1571	360,01	4 016,668
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	14,8824	339,76	5 056,444
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	11,1571	339,76	3 790,736
		<i>Total</i>	Lei			104 650,238
		Total Sector PC11+800...PC43+000 partea dreapta- stinga Inklusiv salariu				104 650,238 8 403,873
		11. Sector PC43+000...PC49+200 partea dreapta- stinga				
24	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории)	100m2	18,6000	183,110 0,000	3 405,840 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,8032	586,89	3 405,840
25	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2	620,0000	40,915 2,694	25 367,072 1 670,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	19,6540	84,97	1 670,000
	1411122201660 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	78,1200	269,67	21 066,620
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,3400	15,00	65,100
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1762	586,89	1 277,190

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,6014	278,77	167,652
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,8200	149,57	1 020,067
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,2790	360,01	100,443
26	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmatore se adauga sau se scade la norma DI115 (На каждый 1 см толщины слоя щебня к норме DI115, добавлять или исключать)	m2	-620,0000	23,785 0,000	-14 746,634 0,000
	1411122201660 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	-54,6840	269,67	-14 746,634
27	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	1,8600	1 374,337 0,000	2 556,266 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	2,2171	360,01	798,178
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,9574	339,76	1 004,806
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	2,2171	339,76	753,282
		<i>Total</i>	Lei			16 582,544
		Total Sector PC43+000...PC49+200 partea dreapta- stinga Inclusiv salariu				16 582,544 1 670,000

		Total	Lei	191 261,51
		Asigurarea sociala medicala	24 %	4 016,43
		Total		195 277,94
		Cheltuieli de regie	1 %	1 952,78
		Total		197 230,72
		Beneficiu	1 %	1 972,31
		Total		199 203,03
		TVA	20 %	39 840,61
		Total deviz: Inclusiv salariu		239 043,64 16 735,13

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

